
UCHWAŁA NR XLVII/392/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta partnerskiego  Żmerynka w Ukrainie 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz 
559) oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej mieszkańcom miasta partnerskiego Żmerynka w Ukrainie w formie 
środków pierwszej pomocy, urządzeń technicznych, wyposażenia osobistego, sprzętu kwaterunkowego 
i medycznego oraz organizacji niezbędnych do udzielenia pomocy dostaw o wartości ogółem do 100 000,00 zł 
(słownie złotych: sto tysięcy 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 24.02.2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7116C3D1-C99F-49D9-960C-D7F13119290B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych 
państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy.  
        W związku z niczym nieuzasadnioną agresją militarną Federacji Rosyjskiej na wolną, 
niepodległą i demokratyczną Republikę Ukrainy mieszkańcy Skarżyska-Kamiennej solidaryzują się 
z Narodem Ukraińskim i pragną nieść pomoc Naszym Przyjaciołom z Żmerynki .W tym celu  
przekazuje pomoc rzeczową dla miasta partnerskiego Żmerynki w formie środków pierwszej 
pomocy, urządzeń technicznych, sprzętu kwaterunkowego i  medycznego oraz organizacji 
niezbędnych do udzielenia pomocy dostaw. Zgodnie z art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pomoc 
o której mowa w art. 12, może być zapewniona obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 
2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7116C3D1-C99F-49D9-960C-D7F13119290B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

